

**Reparatia salilor in blocul
operator din cadrul IMSP
Spitalul Clinic Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 627 933,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii generale				
		1.1. Alimentarea cu apa				
1	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1"Supapa de arc d15	buc	6,000	115,255 15,295	691,528 91,768
2	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"Robinet cu ventil de inchidere d 15	buc	12,000	98,713 19,543	1 184,557 234,517
3	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"Robinet sferic 1/2"	buc	24,000	87,715 15,295	2 105,150 367,070
4	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.Amestecator pentru racord flixibil cu sita de dus tip Grohe	buc	2,000	1 303,716 97,716	2 607,431 195,431
5	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"amestecatoare pt. lavoar tip Grohe	buc	8,000	674,200 140,200	5 393,604 1 121,604

1	2	3	4	5	6	7
6	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	48,000	39,775 11,896	1 909,190 570,998
7	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	102,500	86,621 53,531	8 878,615 5 486,938
8	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	150,500	13,595 13,595	2 046,078 2 046,078
9	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	15,050	9,347 9,347	140,668 140,668
10	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	150,500	4,248 4,248	639,399 639,399
11	SA37C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1" Clema din polietilena p/u tevi d25	buc	25,000	32,450 28,040	811,252 701,002
12	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4" Clema din polietilena p/u tevi d20	buc	48,000	28,851 24,641	1 384,862 1 182,782
13	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) (Robinet de incendiu cu ventil 1B1P D50, mufa si fus, trunci de incendiu, cu furtun de incendiu	buc	1,000	7 947,130 339,880	7 947,130 339,880

1	2	3	4	5	6	7
		D50 L=20.0 cu pirghie de mine in dulap)				
14	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior- exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" (Racord flexibil pentru apa 1/2" L=50cm)	buc	34,000	59,656 13,595	2 028,301 462,237
15	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm Izolatie tuburi Armflex AF pentru tevi d20	m	102,500	40,013 35,687	4 101,373 3 657,958
16	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Izolatie tuburi Armflex AF pentru tevi d25)	m	48,000	42,176 35,687	2 024,467 1 712,995
		<i>Total</i>	lei			43 893,605
		Total Alimentarea cu apa Inclusiv salariu				43 893,605 18 951,325
		1.2. Canalizarea				
17	SC04A	Lavoar din inox. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Lavoar din inox cu sifon din inox, calitate superioara)	buc	4,000	1 806,738 157,194	7 226,954 628,778
18	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc	2,000	6 752,748 165,692	13 505,495 331,383
19	SC01B	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibra de sticla etc.,inclusiv cu hidromasaj, avind teava de	buc	1,000	3 966,940 305,892	3 966,940 305,892

1	2	3	4	5	6	7
		surgere din material plastic, montata pe picioare din fonta				
20	SC02A	Cada pentru dus din polimetacril incastrata in podea	buc	2,000	7 983,134 157,194	15 966,269 314,389
21	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	2,000	345,812 89,218	691,623 178,437
22	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(Revizia PP D100	buc	4,000	74,392 23,792	297,566 95,166
23	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu de canalizare de oblic d50 PP)	buc	14,000	34,651 21,242	485,107 297,395
24	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu de canalizare drept d100 PP)	buc	4,000	63,390 27,190	253,562 108,762
25	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Ramificatie 45* d50 PP	buc	24,000	32,650 21,242	783,612 509,820
26	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Racord PP d50*100	buc	4,000	39,392 23,792	157,566 95,166
27	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri Manson antiincendiar d100	buc	4,000	234,015 42,485	936,060 169,940
28	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg	10,000	39,641 18,693	396,409 186,934

1	2	3	4	5	6	7
29	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	45,000	49,564 21,242	2 230,402 955,912
30	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	16,000	92,010 27,190	1 472,166 435,046
31	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	6,100	6,798 6,798	41,465 41,465
		<i>Total</i>	lei			48 411,196
		Total Canalizarea Inclusiv salariu				48 411,196 4 654,485
		1.3. Demontari				
32	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	11,000	80,721 80,721	887,936 887,936
33	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc	3,000	84,970 84,970	254,910 254,910
34	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc	1,000	131,704 131,704	131,704 131,704
35	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc	2,000	110,461 110,461	220,922 220,922
36	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l	buc	4,000	208,176 208,176	832,706 832,706
37	RpSC15A	Demontarea unui portprosop sau a unei porthirtii din fonta, tabla sau material plastic	buc	8,000	13,595 13,595	108,762 108,762
38	RpSC16A	Demontarea unei sapuniere sau a unui cuier pentru rufe, din fonta	buc	8,000	10,196 10,196	81,571 81,571

1	2	3	4	5	6	7
		sau material plastic				
39	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc	1,000	67,976 67,976	67,976 67,976
40	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	132,000	25,491 25,491	3 364,812 3 364,812
41	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m	28,500	32,289 32,289	920,225 920,225
42	RpSD16A	Demontarea unui hidrant de incendiu interior pentru cladiri, avind diametru de 2"montat aparent cu cutie si rama	buc	1,000	140,200 140,200	140,200 140,200
43	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	40,200	54,381 54,381	2 186,108 2 186,108
44	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	16,000	67,126 67,126	1 074,021 1 074,021
45	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	42,000	42,485 42,485	1 784,370 1 784,370
46	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	26,000	51,133 49,283	1 329,448 1 281,348
47	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	16,000	38,585 36,537	617,362 584,594
		<i>Total</i>	lei			14 003,033
		Total Demontari Inclusiv salariu				14 003,033 13 922,165
		<i>Total</i>	lei			106 307,834
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			9 006,714
		<i>Transport materiale</i>	5 %			3 421,218
		<i>Total</i>				118 735,766

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			9 498,861
		<i>Total</i>				128 234,627
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			5 129,385
		<i>Total</i>				133 364,012
		Total Lucrari de constructii generale Inclusiv salariu				133 364,012 37 527,975
		2. Lucrari de montaj				
		2.1. Alimentarea cu apa				
48	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc	3,000	291,334 243,864	874,002 731,592
49	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg,, montata pe console fixate in perete	buc	2,000	440,732 361,972	881,465 723,945
50	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"	buc	5,000	195,431 195,431	977,155 977,155
51	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.(Distribuitor de sapun lichid	buc	14,000	30,658 29,740	429,205 416,353
52	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin (Dispenser prosop , suport prosoape)	buc	14,000	38,236 38,236	535,311 535,311
		<i>Total</i>	lei			3 697,138
		Total Alimentarea cu apa Inclusiv salariu				3 697,138 3 384,356
		2.2. Canalizarea				
53	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe	buc	3,000	345,087 131,703	1 035,262 395,110

1	2	3	4	5	6	7
		console fixate pe pereti din zidarie de caramida				
54	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc	3,000	572,747 165,691	1 718,242 497,074
		<i>Total</i>	lei			2 753,504
		Total Canalizarea Inclusiv salariu				2 753,504 892,184
		<i>Total</i>	lei			6 450,642
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			1 026,370
		<i>Transport materiale</i>	5 %			108,705
		<i>Total</i>				7 585,717
		<i>Cheltuieli de regie</i>	56 %			2 394,862
		<i>Total</i>				9 980,579
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			399,223
		<i>Total</i>				10 379,802
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				10 379,802 4 276,540
		3. Utilaj				
55	pret de piata	Boiler electric V=80l	buc	3,000	3 100,000 0,000	9 300,000 0,000
56	pret de piata	Boiler electric V=100l	buc	2,000	3 800,000 0,000	7 600,000 0,000
57	pret de piata	Dispenser Sapun Lichid cu Cotiera S1, Tork	buc	6,000	280,000 0,000	1 680,000 0,000
58	pret de piata	Dispenser servetele PeakServe Mini H5, Tork	buc	6,000	2 333,000 0,000	13 998,000 0,000
59	pret de piata	Filtru de apa d15	buc	5,000	68,000 0,000	340,000 0,000
60	pret de piata	Stingator cu pulbere OII-5	buc	2,000	433,000 0,000	866,000 0,000
61	pret de piata	Lavuar chirurgical dublu, inclusiv toate accesoriile	buc	3,000	61 750,000	185 250,000

1	2	3	4	5	6	7
		necesare pentru functionare, realizat din otel inoxidabil 304, pornirea apei si dozarea sapunului sunt controlate cu genunchiul, dotat cu mixer pentru reglarea temperaturii apei, picioare inoxidabile reglabile. Dimensiuni: 1600 x 650 x 1200 mm sau coordonate cu beneficiarul. Model tip ca in imaginile anexate la caietul de sarcini. (pentru informare pret estimativ 3800 euro)			0,000	0,000
62	pret de piata	Lavuar chirurgical ordinar, inclusiv toate accesoriile necesare pentru functionare, realizat din otel inoxidabil 304, pornirea apei si dozarea sapunului sunt controlate cu genunchiul, dotat cu mixer pentru reglarea temperaturii apei, picioare inoxidabile reglabile. Dimensiuni: 1600 x 650 x 1200 mm sau coordonate cu beneficiarul. Model tip ca in imaginile anexate la caietul de sarcini. (pentru informare pret estimativ 3200 euro)	buc	3,000	52 000,000 0,000	156 000,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			375 034,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			4 500,408
		Total Utilaj Inclusiv salariu				379 534,408

		Total	lei	523 278,29
		TVA	20 %	104 655,66
		Total deviz: Inclusiv salariu		627 933,95 41 804,55

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia salilor in blocul
operator din cadrul IMSP
Spitalul Clinic Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare**

Valoarea de deviz 627 933,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	17,7200	84,97	1 505,669
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	369,4915	84,97	31 395,689
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	63,2100	84,97	5 370,953
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,8200	84,97	749,436
5.	7212030022750	Sudor electric	h-om	1,1000	84,97	93,467
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,1000	84,97	93,467
7.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	4,8900	84,97	415,503
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,2400	84,97	2 144,643
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4200	84,97	35,688
		Total manopera				41 804,55

Materiale:

1.	drept d100 PP)	Teu de canalizare drept d100 PP)	buc	4,0000	33,00	132,000
2.	Manson antiincendiar d100	Manson antiincendiar d100	buc	4,0000	180,00	720,000
3.	Racord PP d50*100	Racord PP d50*100	buc	4,0000	14,00	56,000
4.	Ramificatie 45* d50 PP	Ramificatie 45* d50 PP	buc	24,0000	10,00	240,000
5.	Stingator cu pulbere OII-5	Stingator cu pulbere OII-5	buc	2,0000	433,00	866,000
6.	ventil de inchidere d 15	Robinet cu ventil de inchidere d 15	buc	12,1800	78,00	950,040
7.	(Revizia PP D100	(Revizia PP D100 canalizare	buc	4,0000	49,00	196,000
8.	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	4,0400	22,00	88,880
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,440
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0976	320,00	31,232
11.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0280	25,00	0,700
12.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,1020	25,00	2,550
13.	2051142950700	Dibluri	buc	28,5600	0,45	12,852
14.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	12,0000	0,45	5,400

15.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,9420	32,00	158,144
16.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0350	42,00	1,470
17.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,7400	32,00	55,680
18.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,2050	99,00	20,295
19.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,6902	19,00	13,114
20.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	16,0000	42,00	672,000
21.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,0500	25,00	26,250
22.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,4480	32,00	78,336
23.	252121671705020	Teava din material plastic 20	m	104,5500	19,00	1 986,450
24.	252121671705025	Teava din material plastic 25	m	48,9600	24,00	1 175,040
25.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	7,5010	42,00	315,042
26.	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,4140	42,00	59,388
27.	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	16,4800	62,00	1 021,760
28.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	46,3500	27,00	1 251,450
29.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	21,0000	25,00	525,000
30.	252315671940025	Mufa din material plastic 25	buc	4,3200	3,00	12,960
31.	252315671943020	Cot din material plastic 20	buc	71,7500	2,00	143,500
32.	252315671943025	Cot din material plastic 25	buc	2,8800	3,00	8,640
33.	252315671945020	Teu din material plastic 20	buc	46,1250	3,00	138,375
34.	252315671945025	Teu din material plastic 25	buc	7,2000	4,00	28,800
35.	252315671946020	Reductie din material plastic 20	buc	10,2500	12,00	123,000
36.	252315671946025	Reductie din material plastic 25	buc	2,4000	18,00	43,200
37.	252315671953020	Racord drept M x Fe20	buc	102,5000	6,00	615,000
38.	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	1,0500	2 600,00	2 730,000
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,3800	2,60	37,388
40.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	27,8748	2,60	72,474
41.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0016	2 500,00	4,000
42.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,9000	19,00	17,100
43.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	3,0000	28,00	84,000
44.	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	1,0500	980,00	1 029,000
45.	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	1,0500	2 600,00	2 730,000
46.	2812106306050	Profile din otel	kg	11,0250	19,00	209,475
47.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,1200	92,00	11,040
48.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0400	92,00	3,680
49.	28751142003001	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente)	buc	2,0600	6 000,00	12 360,000
50.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	2,0600	7 520,00	15 491,200
51.	2875114200790	Cada de baie	buc	1,0100	3 400,00	3 434,000
52.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,0800	68,00	277,440
53.	28751142029051	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata 110	buc	2,0400	250,00	510,000
54.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	13,3600	68,00	908,480
55.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	20,5100	78,00	1 599,780
56.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	29,7300	19,00	564,870

57.	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	4,0000	12,00	48,000
58.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	7,0000	10,00	70,000
59.	29131242013501	Amestecator pentru racord flexibil cu sita de dus tip Grohe	buc	2,0100	1 200,00	2 412,000
60.	2913137324302	Hidranta de incendiu, interior cu dn=2"	buc	1,0500	540,00	567,000
61.	3220137315778	Decapant	kg	0,9030	33,00	29,799
62.	4011106202741	Energie electrica	kw	29,1000	2,00	58,200
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2520	20,00	5,040
64.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,2860	20,00	5,720
65.	Boiler electric V=100l	Boiler electric V=100l	buc	2,0000	3 800,00	7 600,000
66.	Boiler electric V=80l	Boiler electric V=80l	buc	3,0000	3 100,00	9 300,000
67.	de oblic d50 PP)	Teu de canalizare de oblic d50 PP)	buc	14,0000	12,00	168,000
68.	ena p/u tevi d25	Clema din polietilena p/u tevi d25	buc	25,0000	3,20	80,000
69.	entru informare pret	Lavuar chirurgical dublu, inclusiv toate accesoriile necesare pentru functionare, realizat din otel inoxidabil 304, pornirea apei si dozarea sapunului sunt controlate cu genunchiul, dotat cu mixer pentru reglarea temperaturii apei, picioare inoxidabile reglabile. Dimensiuni: 1600 x 650 x 1200 mm sau coordonate cu beneficiarul. Model tip ca in imaginile anexate la caietul de sarcini. (pentru informare pret estimativ 3800 euro)	buc	3,0000	61 750,00	185 250,000
70.	Filtru de apa d15	Filtru de apa d15	buc	5,0000	68,00	340,000
71.	ietilena p/u tevi d20	Clema din polietilena p/u tevi d20	buc	48,0000	3,00	144,000
72.	Lavoar de inox	Lavoar de inox	buc	4,1208	1 400,00	5 769,120
73.	nctionare, realizat din otel	Lavuar chirurgical ordinar, inclusiv toate accesoriile necesare pentru functionare, realizat din otel inoxidabil 304, pornirea apei si dozarea sapunului sunt controlate cu genunchiul, dotat cu mixer pentru reglarea temperaturii apei, picioare inoxidabile reglabile. Dimensiuni: 1600 x 650 x 1200 mm sau coordonate cu beneficiarul. Model tip ca in imaginile anexate la caietul de sarcini. (pentru informare pret estimativ 3200 euro)	buc	3,0000	52 000,00	156 000,000
74.	ntru tevi d20	Izolatie tuburi Armflex AF pentru tevi d20	m	110,8538	4,00	443,415
75.	pentru tevi d25)	Izolatie tuburi Armflex AF pentru tevi d25)	m	51,9120	6,00	311,472
76.	Robinet sferic 1/2"	Robinet sferic 1/2"	buc	24,4800	71,00	1 738,080

77.	Serve Mini H5, Tork	Dispenser servetele PeakServe Mini H5, Tork	buc	6,0000	2 333,00	13 998,000
78.	stecatoare pt. lavoar din inox	Baterie amestecatoare pt. lavoar din inox	buc	8,0000	450,00	3 600,000
79.	Supapa de arc d15	Supapa de arc d15	buc	6,1200	98,00	599,760
80.	u apa 1/2" L=50cm	(Racord flexibil pentru apa 1/2" L=50cm	buc	34,5100	45,00	1 552,950
81.	u Cotiera S1, Tor	Dispenser Sapun Lichid cu Cotiera S1, Tork	buc	6,0000	280,00	1 680,000
Total materiale de construcții						445 632,48

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,6300	20,00	12,600
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,0400	25,00	26,000
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	4,7460	65,00	308,490
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,4200	20,00	8,400
Total utilaje de construcții						355,49

Total	lei	523 278,2 9
TVA	20 %	104 655,6 6

Total deviz:

**627 933,9
5**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia salilor in blocul operator din** **Investitor**
cadrul IMSP Spitalul Clinic Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii generale				
		1.1. Alimentarea cu apa				
1	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1"Supapa de arc d15	buc			115,255 15,295
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,29
	Supapa de arc d15	Supapa de arc d15	buc	1,0000	98,00	99,96

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			691,528
2	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"Robinet cu ventil de inchidere d 15	buc			98,713
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	84,97	19,54
	ventil de inchidere d 15	Robinet cu ventil de inchidere d 15	buc	1,0000	78,00	79,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 184,557
3	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"Robinet sferic 1/2"	buc			87,715
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,29
	Robinet sferic 1/2"	Robinet sferic 1/2"	buc	1,0000	71,00	72,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 105,150
4	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.Amestecator pentru racord flixibil cu sita de dus tip Grohe	buc			1 303,716
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	84,97	97,72
	29131242013501	Amestecator pentru racord flixibil cu sita de dus tip Grohe	buc	1,0000	1 200,00	1 206,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 607,431
5	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"amestecatoare pt. lavoar tip Grohe	buc			674,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,20
	stecatoare pt. lavoar din inox	Baterie amestecatoare pt. lavoar din inox	buc	1,0000	450,00	450,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	42,00	84,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 393,604
6	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m			39,775
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	84,97	11,90
	252121671705025	Teava din material plastic 25	m	1,0200	24,00	24,48
	252315671943025	Cot din material plastic 25	buc	0,0600	3,00	0,18
	252315671945025	Teu din material plastic25	buc	0,1500	4,00	0,60
	252315671946025	Reductie din material plastic25	buc	0,0500	18,00	0,90
	252315671940025	Mufa din material plastic25	buc	0,0900	3,00	0,27
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	32,00	0,64
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	33,00	0,20
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	65,00	0,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 909,190
7	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			86,621
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	84,97	53,53
	252121671705020	Teava din material plastic 20	m	1,0200	19,00	19,38
	252315671943020	Cot din material plastic 20	buc	0,7000	2,00	1,40
	252315671945020	Teu din material plastic20	buc	0,4500	3,00	1,35
	252315671946020	Reductie din material plastic20	buc	0,1000	12,00	1,20
	252315671953020	Racord drept M x Fe20	buc	1,0000	6,00	6,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	32,00	0,64
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	33,00	0,20
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	99,00	0,20
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	65,00	2,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 878,615
8	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din	m			13,595
						13,595

1	2	3	4	5	6	7
		material plastic, avind diametrul de 16-110 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	84,97	13,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 046,078
9	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			9,347
						9,347
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	84,97	9,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			140,668
10	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			4,248
						4,248
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	84,97	4,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			639,399
11	SA37C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1" Clema din polietilena p/u tevi d25	buc			32,450
						28,040
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	84,97	28,04
		ena p/u tevi d25	buc	1,0000	3,20	3,20
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,60	0,81
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	320,00	0,38
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			811,252
12	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4" Clema din polietilena p/u tevi d20	buc			28,851
						24,641
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	84,97	24,64
		ietilena p/u tevi d20	buc	1,0000	3,00	3,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,60	0,81
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	320,00	0,38
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 384,862
13	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) (Robinet de incendiu cu ventil 1B1P D50, mufa si fus, trunci de incendiu, cu furtun de incendiu D50 L=20.0 cu pirghie de mine in dulap)	buc			7 947,130
						339,880
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,0000	84,97	339,88
	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	1,0000	540,00	567,00
	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,0000	25,00	26,25
	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	1,0000	980,00	1 029,00
	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	1,0000	2 600,00	2 730,00
	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	1,0000	2 600,00	2 730,00
	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	20,0000	25,00	525,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 947,130
14	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" (Racord flexibil pentru apa 1/2" L=50cm)	buc			59,656
						13,595
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	84,97	13,60
		u apa 1/2" L=50cm	buc	1,0000	45,00	45,68
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	19,00	0,39

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 028,301
15	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm Izolatie tuburi Armflex AF pentru tevi d20	m			40,013 ----- 35,687
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,69
	nturu tevi d20	Izolatie tuburi Armflex AF pentru tevi d20	m	1,0300	4,00	4,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 101,373
16	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Izolatie tuburi Armflex AF pentru tevi d25)	m			42,176 ----- 35,687
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,69
	pentru tevi d25)	Izolatie tuburi Armflex AF pentru tevi d25)	m	1,0300	6,00	6,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 024,467
		1.2. Canalizarea				
17	SC04A	Lavoar din inox. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Lavoar din inox cu sifon din inox, calitate superioara)	buc			1 806,738 ----- 157,194
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,19
	Lavoar de inox	Lavoar de inox	buc	1,0100	1 400,00	1 442,28
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	68,00	69,36
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	78,00	79,56
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	32,00	19,58
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	19,00	38,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 226,954
18	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc			6 752,748 ----- 165,692
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	84,97	165,69
	28751142003001	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente)	buc	1,0000	6 000,00	6 180,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	68,00	140,08
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	78,00	160,68
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0000	19,00	58,71
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,1000	42,00	47,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 505,495
19	SC01B	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril,fibra de sticla etc.,inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta	buc			3 966,940 ----- 305,892
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,6000	84,97	305,89
	2875114200790	Cada de baie	buc	1,0000	3 400,00	3 434,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	78,00	78,78
	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,4000	42,00	59,39
	111100000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	4,0000	22,00	88,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 966,940
20	SC02A	Cada pentru dus din polimetacril incastrata in podea	buc			7 983,134 ----- 157,194
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,19
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	7 520,00	7 745,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	78,00	80,34

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 966,269
21	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc			345,812
						89,218
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	84,97	89,22
	28751142029051	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata 110	buc	1,0000	250,00	255,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	2,60	0,32
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	25,00	1,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			691,623
22	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(Revizia PP D100	buc			74,392
						23,792
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	(Revizia PP D100	(Revizia PP D100 canalizare	buc	1,0000	49,00	49,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	32,00	1,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	32,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			297,566
23	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu de canalizare de oblic d50 PP)	buc			34,651
						21,242
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	de oblic d50 PP)	Teu de canalizare de oblic d50 PP)	buc	1,0000	12,00	12,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	32,00	0,64
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	32,00	0,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			485,107
24	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu de canalizare drept d100 PP)	buc			63,390
						27,190
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	drept d100 PP)	Teu de canalizare drept d100 PP)	buc	1,0000	33,00	33,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	32,00	2,24
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	32,00	0,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			253,562
25	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Ramificatie 45* d50 PP	buc			32,650
						21,242
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	Ramificatie 45* d50 PP	Ramificatie 45* d50 PP	buc	1,0000	10,00	10,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	32,00	0,64
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	32,00	0,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			783,612
26	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Racord PP d50*100	buc			39,392
						23,792
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	Racord PP d50*100	Racord PP d50*100	buc	1,0000	14,00	14,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	32,00	1,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	32,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			157,566
27	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri Manson antiincendiar d100	buc			234,015
						42,485
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	84,97	42,48
	Manson antiincendiar d100	Manson antiincendiar d100	buc	1,0000	180,00	180,00

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	0,45	1,35
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	92,00	2,76
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	92,00	0,92
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	25,00	6,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			936,060
28	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			39,641
						18,693
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	84,97	9,35
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	84,97	9,35
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	19,00	20,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			396,409
29	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			49,564
						21,242
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare50	m	1,0300	27,00	27,81
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	32,00	0,13
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	32,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 230,402
30	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			92,010
						27,190
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare110	m	1,0300	62,00	63,86
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	32,00	0,48
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	32,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 472,166
31	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			6,798
						6,798
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	84,97	6,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,465
		1.3. Demontari				
32	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			80,721
						80,721
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	84,97	80,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			887,936
33	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc			84,970
						84,970
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	84,97	84,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			254,910
34	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc			131,704
						131,704
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	84,97	131,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			131,704
35	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc			110,461
						110,461
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	84,97	110,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			220,922
36	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l	buc			208,176
						208,176
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	84,97	208,18

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			832,706
37	RpSC15A	Demontarea unui portprosop sau a unei porthirtii din fonta, tabla sau material plastic	buc			13,595
						13,595
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	84,97	13,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			108,762
38	RpSC16A	Demontarea unei sapuniere sau a unui cuier pentru rufe, din fonta sau material plastic	buc			10,196
						10,196
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1200	84,97	10,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			81,571
39	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc			67,976
						67,976
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8000	84,97	67,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67,976
40	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			25,491
						25,491
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	84,97	25,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 364,812
41	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m			32,289
						32,289
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	84,97	32,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			920,225
42	RpSD16A	Demontarea unui hidrant de incendiu interior pentru cladiri, avind diametru de 2"montat aparent cu cutie si rama	buc			140,200
						140,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			140,200
43	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			54,381
						54,381
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	84,97	54,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 186,108
44	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			67,126
						67,126
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	84,97	67,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 074,021
45	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc			42,485
						42,485
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	84,97	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	84,97	39,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 784,370
46	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			51,133
						49,283
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	84,97	36,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,60	0,91
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 329,448
47	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			38,585
						36,537
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	84,97	28,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,60	0,86

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	2 500,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			617,362
		2. Lucrari de montaj				
		2.1. Alimentarea cu apa				
48	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete	buc			291,334 243,864
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	84,97	124,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	84,97	33,99
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	84,97	79,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	10,00	10,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	2,00	11,40
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	19,00	5,70
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	28,00	16,80
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,60	2,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	320,00	0,64
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	25,00	0,10
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	42,00	0,21
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			874,002
49	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg., montata pe console fixate in perete	buc			440,732 361,972
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,2200	84,97	188,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	84,97	76,47
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,0500	84,97	89,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,0000	10,00	20,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	6,0000	2,00	12,00
	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	2,0000	12,00	24,00
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	28,00	16,80
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,60	2,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	320,00	0,64
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	25,00	0,20
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	42,00	0,42
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1050	20,00	2,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			881,465
50	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"	buc			195,431 195,431
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	84,97	195,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			977,155
51	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.(Distribuitor de sapun lichid	buc			30,658 29,740
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,45	0,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			429,205
52	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin (Dispenser prosop , suport prosoape)	buc			38,236 38,236
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	84,97	38,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			535,311
		2.2. Canalizarea				

1	2	3	4	5	6	7
53	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc			345,087 131,703
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	84,97	131,70
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	68,00	69,36
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	78,00	79,56
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	19,00	38,76
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	42,00	25,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 035,262
54	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc			572,747 165,691
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	84,97	165,69
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	68,00	140,08
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	78,00	160,68
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0000	19,00	58,71
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,1000	42,00	47,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 718,242
		3. Utilaj				
55	pret de piata	Boiler electric V=80l	buc			3 100,000 0,000
	Boiler electric V=80l	Boiler electric V=80l	buc	1,0000	3 100,00	3 100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 300,000
56	pret de piata	Boiler electric V=100l	buc			3 800,000 0,000
	Boiler electric V=100l	Boiler electric V=100l	buc	1,0000	3 800,00	3 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 600,000
57	pret de piata	Dispenser Sapun Lichid cu Cotiera S1, Tork	buc			280,000 0,000
	u Cotiera S1, Tor	Dispenser Sapun Lichid cu Cotiera S1, Tork	buc	1,0000	280,00	280,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 680,000
58	pret de piata	Dispenser servetele PeakServe Mini H5, Tork	buc			2 333,000 0,000
	Serve Mini H5, Tork	Dispenser servetele PeakServe Mini H5, Tork	buc	1,0000	2 333,00	2 333,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 998,000
59	pret de piata	Filtru de apa d15	buc			68,000 0,000
	Filtru de apa d15	Filtru de apa d15	buc	1,0000	68,00	68,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			340,000
60	pret de piata	Stingator cu pulbere OII-5	buc			433,000 0,000
	Stingator cu pulbere OII-5	Stingator cu pulbere OII-5	buc	1,0000	433,00	433,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			866,000
61	pret de piata	Lavuar chirurgical dublu, inclusiv toate accesoriile necesare pentru functionare, realizat din otel inoxidabil 304, pornirea apei si dozarea sapunului sunt controlate cu genunchiul, dotat cu mixer pentru reglarea temperaturii apei, picioare inoxidabile	buc			61 750,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		reglabile. Dimensiuni: 1600 x 650 x 1200 mm sau coordonate cu beneficiarul. Model tip ca in imaginile anexate la caietul de sarcini. (pentru informare pret estimativ 3800 euro)				
	entru informare pret	Lavuar chirurgical dublu, inclusiv toate accesoriile necesare pentru functionare, realizat din otel inoxidabil 304, pornirea apei si dozarea sapunului sunt controlate cu genunchiul, dotat cu mixer pentru reglarea temperaturii apei, picioare inoxidabile reglabile. Dimensiuni: 1600 x 650 x 1200 mm sau coordonate cu beneficiarul. Model tip ca in imaginile anexate la caietul de sarcini. (pentru informare pret estimativ 3800 euro)	buc	1,0000	61 750,00	61 750,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			185 250,000
62	pret de piata	Lavuar chirurgical ordinar, inclusiv toate accesoriile necesare pentru functionare, realizat din otel inoxidabil 304, pornirea apei si dozarea sapunului sunt controlate cu genunchiul, dotat cu mixer pentru reglarea temperaturii apei, picioare inoxidabile reglabile. Dimensiuni: 1600 x 650 x 1200 mm sau coordonate cu beneficiarul. Model tip ca in imaginile anexate la caietul de sarcini. (pentru informare pret estimativ 3200 euro)	buc			52 000,000 ----- 0,000
	nctionare, realizat din otel	Lavuar chirurgical ordinar, inclusiv toate accesoriile necesare pentru functionare, realizat din otel inoxidabil 304, pornirea apei si dozarea sapunului sunt controlate cu genunchiul, dotat cu mixer pentru reglarea temperaturii apei, picioare inoxidabile reglabile. Dimensiuni: 1600 x 650 x 1200 mm sau coordonate cu beneficiarul. Model tip ca in imaginile anexate la caietul de sarcini. (pentru informare pret estimativ 3200 euro)	buc	1,0000	52 000,00	52 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			156 000,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.